
ATELIERS D’EVEIL

Accès libre selon le rythme des enfants, les Ateliers d’Eveil sont proposés 
UNIQUEMENT SUR INSCRIPTIONS par les responsables des RELAIS PETITE 

ENFANCE avec occasionnellement des intervenants, les matins de  9h30 à 11h30 

PLANNING DES ATELIERS D’EVEIL DE

JUILLET  2022

PERMANENCES D’ACCUEIL TÉLÉPHONIQUES ET PHYSIQUES

Pour les parents, les assistants maternels, les candidats à l’agrément :
8h30 à 12h30 Le Vendredi 14h à 17h Les Jeudis et Vendredis 

à Saint-Porchaire (Maison de l’Enfance)
Pour le RPE Nord comprenant les communes de : 

BEURLAY, CRAZANNES, GEAY, LA VALLEE, PORT D’ENVAUX, PONT L’ABBE D’ARNOULT,
ROMEGOUX, SAINTE RADEGONDE, TRIZAY

COORDONNÉES
Madeline CHARPENTIER, Responsable Relais Petite Enfance
Tél : 06 14 96 58 97 – Email : rpenord@coeurdesaintonge.fr

Maison de l’Enfance : 23, rue du Collège – 17250 Saint-Porchaire
Site Internet : www.mde-saintporchaire.fr Facebook : relaispetiteenfancecoeurdesaintonge

* Mot : Motricité    Man : Manipulation     Eveil : Eveil sensoriel ou musical

Lieux Jours Dates Ateliers Thèmes

Saint Porchaire

Saint Savinien

Lundi 04.07
11.07
18.07
25.07

Eveil 
Sortie

-
Sortie

Jeux libres
Jardin Public St Porchaire

-
Port Miniature + Pique Nique

Sainte Radegonde

Trizay
St Porchaire – MDE

Saint – Porchaire

Rochefort

Mardi

05.07

12.07
20h

19.07

26.07

-

Sortie
Soirée débat

Sortie

Sortie

Réunion Réseau RPE

Balade autour du lac 
« Le quotidien des assistantes 

maternelles, si on en parlait ? »

Château de la Roche Courbon
Avec Pique Nique

Jardin de la Marine

Pont L’Abbé D’Arnoult

Plassay
Ste Gemme

Soulignonnes

Mercredi

06.07

13.07
20.07
27.07

Eveil

Sortie
Sortie
Sortie

Transvasement 

Motricité au jardin public         
Ferme de Magné  + Pique Nique

Découverte sensorielle Jardin 
Public

Port D’Envaux
Jeudi

Vendredi

07.07
14.07
21.07
28.07

08.07

Eveil
-

Sortie
Eveil

Sortie Famille

Transvasement
Férié 

Balade en forêt + pique nique
Jeux d’eau au Pré Valade

Bateau « Les canotiers »

mailto:rpenord@coeurdesaintonge.fr
http://www.mde-saintporchaire.fr/

