











ATELIERS D'EVEIL

Accès libre selon le rythme des enfants, les Ateliers d'Eveil sont proposés <u>UNIQUEMENT SUR INSCRIPTIONS</u> par les responsables des RELAIS PETITE ENFANCE avec occasionnellement des intervenants, **les matins** de **9h30 à 11h30**

PLANNING DES ATELIERS D'EVEIL DE JUILLET 2022

Lieux	Jours	Dates	Ateliers	Thèmes
Saint Porchaire Saint Savinien	Lundi	04.07 11.07 18.07 25.07	Eveil Sortie - Sortie	Jeux libres Jardin Public St Porchaire - Port Miniature + Pique Nique
Sainte Radegonde		05.07	-	Réunion Réseau RPE
Trizay St Porchaire – MDE		12.07 20h	Sortie Soirée débat	Balade autour du lac « Le quotidien des assistantes maternelles, si on en parlait ? »
Saint – Porchaire	Mardi	19.07	Sortie	Château de la Roche Courbon Avec Pique Nique
Rochefort		26.07	Sortie	Jardin de la Marine
Pont L'Abbé D'Arnoult Plassay Ste Gemme Soulignonnes	Mercredi	06.07 13.07 20.07 27.07	Eveil Sortie Sortie Sortie	Transvasement Motricité au jardin public Ferme de Magné + Pique Nique Découverte sensorielle Jardin Public
Port D'Envaux	Jeudi	07.07 14.07 21.07 28.07	Eveil - Sortie Eveil	Transvasement Férié Balade en forêt + pique nique Jeux d'eau au Pré Valade
	Vendredi	08.07	Sortie Famille	Bateau « Les canotiers »

^{*} Mot : Motricité Man : Manipulation Eveil : Eveil sensoriel ou musical

PERMANENCES D'ACCUEIL TÉLÉPHONIQUES ET PHYSIQUES

Pour les parents, les assistants maternels, les candidats à l'agrément :

8h30 à 12h30 Le Vendredi 14h à 17h Les Jeudis et Vendredis

à Saint-Porchaire (Maison de l'Enfance)

Pour le RPE Nord comprenant les communes de :

BEURLAY, CRAZANNES, GEAY, LA VALLEE, PORT D'ENVAUX, PONT L'ABBE D'ARNOULT, ROMEGOUX, SAINTE RADEGONDE, TRIZAY

COORDONNÉES

Madeline CHARPENTIER, Responsable Relais Petite Enfance

Tél: **06 14 96 58 97** – Email: <u>rpenord@coeurdesaintonge.fr</u>
Maison de l'Enfance: 23, rue du Collège – 17250 Saint-Porchaire

Site Internet: www.mde-saintporchaire.fr Facebook: relaispetiteenfancecoeurdesaintonge